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Dinin Temel Gayesi

Bilgi

? Peygamber tarafından insanlara gönderilen ilahi din-
lerin hepsindeki ortak gaye insanların dünya ve ahiret 
mutluluğunu kazanmasıdır. 

Doğru ile yanlışın ayrılması, dünyada karşılaşılan sıkıntı ve problemler yaşan-

dığında çözüm olması, dünyadaki imtihanını güzel tamamlayanların ahirette 

huzura kavuşması için dinler var olmuştur. 

Allah’ın gönderdiği dinlerin temel gayesi Tevhit inancını yani Allah’ın tek ve bir 

olduğu inancını yeryüzünde hakim kılmaktır. 

Kur’an-ı Kerim ve Peygamberimizin hadislerinde İslam dinindeki hükümler beş 

amaçla konulmuştur. Bunlara dinin temel gayesi denir.

Dinin Temel Gayesi

Canın 
Korunması

Malın 
Korunması 

Aklın 
Korunması

Neslin 
Korunması

Dinin 
Korunması 

Canın Korunması

Temel hak ve hürriyetlerin en temeli canın korunmasıdır. Dinimiz, insanın temel 

hakkı olan yaşama hakkına büyük değer vermiş, hayatın dokunulmaz olduğu-

na vurgu yapmıştır. Dinimize göre her doğan kişinin yaşama hakkı vardır. Bu 

nedenle dinimiz insan hayatını her türlü saldırıdan koruyacak kurallar koymuş, 

tedbirler almıştır.
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Kur’an-ı Kerim’de insanın yaşama hakkı teminat altına alınmış, cana kasteden-

lere ceza olarak çeşitli yaptırımlar uygulanacağı bildirilmiştir.  

Ayet
Kim bir cana kıyarsa bütün insanları öldürmüş gibi olur. Her kim bir 

canı kurtarırsa bütün insanları kurtarmış gibi olur. Peygamberlerimiz 

onlara apaçık deliller getirdiler; ama bundan sonra da onlardan çoğu 

yine yeryüzünde aşırı gitmektedirler. 

                                                             (Maide suresi 32. ayet)

Peygamber Efendimiz (s.a.v.) başkasını öldürmenin büyük günahlardan biri 

olduğunu belirtmiştir. Bunlar arasında kan davaları ve töre cinayetleri de yer 

almaktadır. Peygamber Efendimiz’in (s.a.v.) İslam diniyle birlikte yaptığı en 

önemli uygulamalardan biri kan davalarını kaldırmak olmuştur.

İslamiyet, din, dil, ırk ayırt etmeksizin maddi ve manevi yaptırımlarla insanı ko-

ruma altına aldığı gibi kişinin kendi canına kıymasına da izin vermemiştir. 

Ayet
“Ey iman edenler! Mallarınızı aranızda batıl yollarla yemeyin. Ancak 

karşılıklı rıza ile yapılan ticaretle olursa başka. Kendi kendinizi öldür-

meyin. Şüphesiz Allah, size karşı çok merhametlidir.”

                  (Nisa suresi, 29. ayet)

Malın Korunması 

İslam dininin korunmasını istediği temel hak ve hürriyetlerinden bir diğeri malın 

korunmasıdır. Mal, insanın hayatını devam ettirebilmesi için gerekli olan önemli 

ihtiyaçlardan biridir. İnsanlar helal olmak kaydıyla ihtiyacı olan malları alabilir, 

satabilir ve dilediği gibi kullanabilirler. İslam dininin burada üzerinde durduğu 
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temel ilke bu alım satımın helal yollardan yapılmasıdır.

İnsanın kazandığı malı onun izni olmadan almak, kullanmak yani hırsızlık bü-

yük günahlardan kabul edilmiş ve yasaklanmıştır.  

Ayet
Ey iman edenler! karşılıklı rızaya dayanan ticaret dışında, mallarınızı 

aranızda haksızlıkla yemeyin ve kendinizi öldürmeyin. 

(Nisâ suresi/29)

Ayrıca İslam dini haksız kazanç elde etme yollarından biri olan rüşvet almak, 

kumar oynamak, şans oyunları oynamak gibi davranışların ortadan kalkması 

için gerekli tedbirler alınmıştır. 

Ayet
Ey iman edenler, Allah’tan sakının ve eğer inanmışsanız faizden ar-

takalanı bırakın. 

(Bakara/278)

Malı koruma yollarından biri israftan uzak durmaktır. İnsanları ve toplumları 

yoksullaştıran kötü alışkanlıklardan biri de savurganlıktır.

Aklın Korunması

Akıl, düşünme, anlama ve kavrama gücüdür; iyiyi kötüden, doğruyu yanlıştan 

ayırt etme yeteneğidir. Akıl, insanı diğer canlılardan ayıran, insanı insan yapan, 

yaptığı işlere anlam katan, doğru bilgiye ulaşmasını sağlayan en temel özelliği-

dir. İslam’a göre kişinin etrafında olup bitenler üzerinde düşünmesi, bunlardan 

ders çıkarması ve yüce bir yaratanın olduğu fikrine ulaşması akılla mümkündür. 
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Bu nedenlerden dolayı akıl, dinimizce korunması gereken beş temel esastan 

biridir. Kutsal kitabımız Kur’an-ı Kerim, insanın beden ve akıl sağlığına zarar 

veren şeylerden uzak durmamızı istemiştir. Bu nedenle içki ve uyuşturucu gibi 

zararlı maddeler haram kılınmıştır. Öyleyse bir Müslüman olarak İslam dininin 

yasaklamış olduğu kötü alışkanlıklardan uzak durup akıl sağlığımızı korumak 

temel görevimizdir.

Ayet
Ey iman edenler! İçki, kumar, (tapı nmaya mahsus) dikili taşlar, fal 

okları ancak şeytanın amelinden birer murdardır. Onun için bunlardan 

kaçının ki muradınıza eresiniz. 

(Maide suresi 90.)

Neslin Korunması

Neslin korunması hem dini bir zorunluluk hem de insani bir gerekliliktir. Neslin 

korunması ancak sağlıklı bir aile kurmakla mümkündür. Bu nedenle dinimiz aile 

kurumunun temeli olan nikâh konusu üzerinde durmuş, insanları evlenmeye 

teşvik etmiştir. Peygamber Efendimiz (s.a.v.) de gerek uygulamaları gerekse 

açıklamalarıyla aile hayatının ne kadar önemli olduğunu göstermiştir. 

Sizin en hayırlınız, ailesine karşı en hayırlı olandır. Ben de 

aileme karşı en hayırlı olanınızım. 

   (İbn Mâce. Nikâh, 50.)  
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Dinimiz neslin korunmasını sağlamak ve temiz nesillerin devamı için bazı ted-

birler almıştır. Bu tedbirlerden ilki aile kurumunu korumaktır. Bu nedenle evlilik 

dışı ilişkiler dinimizde kesinlikle yasaklanmıştır.

Neslin korunmasında bir diğer önemli husus genç nesillere verilecek ahlak 

eğitimidir. Burada anne babalara önemli görevler düşmektedir. Anne babanın 

çocuğuna karşı en önemli görevlerinden biri dini ve ahlaki eğitim vermektir.

Hiçbir baba, çocuğuna güzel terbiyeden daha üstün bir he-

diye bırakamaz. 

(Tirmizi)  

Dinin Korunması 

Din, insanla birlikte var olan bir olgudur. Çünkü insanın doğal ihtiyaçlarının yanı 

sıra inanmaya, kendisinden daha üstün bir varlığa sığınmaya ihtiyacı vardır.

Her doğan çocuk fıtrat üzere doğar.

 (Müslim) 
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Peygamber Efendimiz’in (s.a.v.) hadisinde bahsettiği fıtrat, dili ırkı cinsiyeti ne 

olursa olsun tüm insanların doğasında olan Allah’a (c.c.) inanma potansiyelidir. 

Dinimiz bu özelliğin devam ettirilmesini istemektedir. 

Dini koruyabilmenin en temel yolu dini doğru kaynaklardan öğrenip ona göre 

yaşamaktır. İslam dininde temel kaynaklar Kur’an-ı Kerim ve Peygamber efen-

dimizin sünnetleridir. Bu nedenle İslam dini en doğru şekilde bu iki kaynaktan 

öğrenilir. Bu nedenle İslam doğru öğrenilmeli, öğretilmeli ve ona göre yaşan-

malıdır.

Dikkat

! Kişinin dini düşüncelerini özgürce ifade etmesi ve dinini istediği 

gibi yaşaması temel insan haklarından biridir. Bu nedenle İs-

lam, dinin korunmasını da esas alır.

Peygamber Efendimiz’den (s.a.v.) sonra da Müslümanlar diğer din mensupla-

rının inanç ve ibadet özgürlüğüne saygı duymuşlardır. Peygamber Efendimiz 

(s.a.v.) Mekke’den Medine’ye hicret ettiğinde yaptığı ilk işlerden biri şehirde 

eskiden beri devam eden çatışmalara son vermek, huzur ve güvenliği sağla-

mak olmuştu.  Bunun için Medine’de bulunan farklı dinlere mensup topluluklarla 

(Müslüman, Yahudi ve müşriklerle) bir anlaşma yapmıştı. Bu anlaşmaya göre 

her grup dinini serbestçe yaşama hakkına sahip olmuştur.

Dikkat

! İslamiyet bize aklın, dinin, neslin, canın ve malın korunması 

gibi temel hak ve hürriyetleri sağlamış ve bizden bunları koru-

mamızı istemiştir.
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